
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ QUANG SƠN 

 

Số:         /QĐ-UBND  

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Quang Sơn, ngày         tháng 11 năm 2024 

 

                 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc Công nhận danh sách hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ thoát nghèo, hộ 

thoát cận nghèo định kỳ hằng năm 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ QUANG SƠN 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sưng 

một số điều của Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị định số 07/NĐ- CP ngày 27 tháng 01 năm 2021 của Chính phủ 

quy định chuẩn nghèo đa chiều giai đoạn 2021-2025; 

Căn cứ Quyết định số 24/2021/QĐ- TTg ngày 16 tháng 07 năm 2021 của Thủ 

tướng Chính phủ quy định quy trình rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo hằng năm và 

quy trình xác định hộ nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp và diêm nghiệp có mức 

sống trung bình giai đoạn 2021-2025; Thông tư số 07/2021/TT-BLĐTBXH ngày 

18/7/2021 của Bộ Lao động Thương binh và Xã hội hướng dẫn phương pháp rà soát, 

phân loại hộ nghèo, hộ cận nghèo; xác định thu nhập hộ làm nông nghiệp, lâm 

nghiệp ngư nghiệp diêm nghiệp có mức sống trung bình giai đoạn 2022-2025; 

Căn cứ Công văn số 2768/UBND-LĐTBXH ngày 19 tháng 11 năm 2024 của 

UBND huyện Đồng Hỷ về việc kết quả rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo xã Quang 

Sơn năm 2024; 

Theo đề nghị của Thường trực Ban chỉ đạo rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo xã 

Quang Sơn. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Công nhận danh sách hộ nghèo, cận nghèo, hộ thoát nghèo, thoát cận 

nghèo định kỳ hằng năm trên địa bàn xã Quang Sơn. 

(Danh sách chi tiết tại Phục lục kèm theo Quyết định này) 

Điều 2. Cấp giấy chứng nhận hộ nghèo, hộ cận nghèo cho hộ nghèo, hộ cận 

nghèo được công nhận tại Quyết định này. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 



   Điều 4. Ban chỉ đạo cấp xã, Công chức được giao nhiệm vụ làm công tác 

giảm nghèo và các công chức xã liên quan, Trưởng các xóm và hộ gia đình có tên 

tại điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

      Nơi nhận:  

- Như Điều 4; 

- Thường trực Đảng ủy xã; 

- Thường trực HĐND xã; 

- Ủy ban MTTQ Việt Nam xã; 

- UBND huyện;  

- Phòng LĐTBXH huyện; 

- Lưu VP UBND. 

   CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

  Khúc Kim Quảng 

  



DANH SÁCH HỘ NGHÈO, HỘ CẬN NGHÈO, HỘ THOÁT NGHÈO, 

THOÁT CẬN NGHÈO ĐỊNH KỲ HẰNG NĂM 
(Theo Quyết định số:      /QĐ-UBND ngày     tháng 11 năm 2024 của Chủ tịch UBND xã Quang Sơn)  

 

STT Họ và tên chủ hộ 
Giới 

tính 

Ngày, 

tháng năm 

sinh 

Số 

thành 

viên 

Địa chỉ Ghi chú 

I. Hộ nghèo          

1 HỨA THỊ HƯƠNG Nữ 02/09/1982 4 Xóm Đồng Tâm 
 

2 HỨA THỊ NHẬM Nữ 08/07/1944 4 Xóm Đồng Tâm 
 

3 ÂU THỊ HẠNH Nữ 09/09/1964 3 Xóm Đồng Thu 
 

4 LÝ THỊ THẮNG Nữ 26/06/1957 2 Xóm La Giang 
 

5 NÔNG THỊ TỐT Nữ 29/01/1952 2 Xóm La Giang 
 

6 VŨ THỊ TUYẾN Nữ 13/08/1969 2 Xóm La Giang 
 

7 LÝ VĂN PHƯƠNG Nam 05/02/1990 5 Xóm Lân Đăm 
 

8 LÝ VĂN DƯƠNG Nam 20/04/1993 4 Xóm Lân Đăm 
 

9 DƯƠNG VĂN VẠN Nam 25/03/1977 8 Xóm Lân Đăm 
 

10 DƯƠNG VĂN NINH Nam 03/03/1965 9 Xóm Lân Đăm 
 

11 DƯƠNG THỊ MỴ Nữ 20/09/1987 3 Xóm Lân Đăm 
 

12 LÝ THỊ DANH Nữ 17/09/1973 9 Xóm Lân Đăm 
 

13 DƯƠNG VĂN MÀY Nam 13/10/1990 5 Xóm Lân Đăm 
 

14 DƯƠNG VĂN KIÊN Nam 17/06/1991 7 Xóm Lân Đăm 
 

15 LÝ VĂN NÌNH Nam 14/12/1992 5 Xóm Lân Đăm 
 

16 DƯƠNG VĂN VANG Nam 17/10/1986 4 Xóm Lân Đăm 
 

17 DƯƠNG VĂN TU A Nam 17/06/1931 8 Xóm Lân Đăm 
 

18 DƯƠNG VĂN SÙNG Nam 04/03/1967 6 Xóm Lân Đăm 
 

19 DƯƠNG VĂN TOÀN Nam 08/04/2000 4 Xóm Lân Đăm 
 

20 LÝ VĂN SAM Nam 01/01/1946 6 Xóm Lân Đăm 
 

21 LÝ VĂN SỰ Nam 01/01/1968 5 Xóm Lân Đăm 
 

22 DƯƠNG VĂN SÌNH Nam 26/09/1993 4 Xóm Lân Đăm 
 

23 DƯƠNG VĂN SƠN Nam 02/08/1993 5 Xóm Lân Đăm 
 

24 ĐỖ THỊ LỢI Nữ 10/08/1948 1 Xóm Thống Nhất 
 

25 DƯƠNG VĂN ĐÀI Nam 09/01/1996 4 Xóm Trung Sơn 
 

26 LÝ VĂN LÌNH Nam 10/05/1981 7 Xóm Trung Sơn 
 

 



27 DƯƠNG VĂN SUNG Nam 01/01/1989 5 Xóm Trung Sơn 
 

28 ĐÀO THỊ SÁY Nữ 01/01/1975 3 Xóm Trung Sơn 
 

29 HOÀNG VĂN ĐẠI Nam 05/05/1995 3 Xóm Trung Sơn 
 

30 LÝ VĂN BÌNH Nam 24/06/1995 3 Xóm Trung Sơn 
 

31 LÝ VĂN HỒNG Nam 04/01/1989 5 Xóm Trung Sơn 
 

32 DƯƠNG VĂN DÙNG A Nam 10/11/1958 3 Xóm Trung Sơn 
 

33 DƯƠNG VĂN ĐÔNG Nam 18/05/1998 3 Xóm Trung Sơn 
 

34 LÝ THỊ HOA Nữ 27/07/1986 3 Xóm Trung Sơn 
 

35 DƯƠNG VĂN TĂNG Nam 28/03/1987 6 Xóm Trung Sơn 
 

36 LÝ VĂN TĂNG Nam 03/03/1987 7 Xóm Trung Sơn 
 

37 DƯƠNG VĂN TRINH Nam 15/10/1997 4 Xóm Trung Sơn 
 

38 LÝ VĂN LỰ Nam 01/01/1946 2 Xóm Trung Sơn 
 

39 LÝ VĂN TÀI Nam 13/12/1989 7 Xóm Trung Sơn 
 

40 DƯƠNG VĂN SÀI Nam 01/01/1993 5 Xóm Trung Sơn 
 

41 LÝ VĂN SÀI Nam 09/10/1973 8 Xóm Trung Sơn 
 

42 LÝ THỊ DANH Nữ 02/09/1971 4 Xóm Trung Sơn 
 

43 TRIỆU VĂN HÙNG Nam 23/03/1987 4 Xóm Xuân Quang 
 

44 LÊ THỊ MAI DỰ Nữ 01/01/1956 1 Xóm Xuân Quang 
 

45 LÊ HỒNG THÁI Nam 28/08/1962 1 Xóm Xuân Quang 
 

II. Hộ cận nghèo         
 

1 DƯƠNG THỊ HUYỀN TRANG Nữ 11/01/1995 2 Xóm Đồng Tâm 
 

2 NGÔ THỊ HÔM Nữ 23/01/1984 3 Xóm Đồng Tâm 
 

3 LƯU VĂN THÔNG Nam 28/04/1959 2 Xóm Đồng Thu 
 

4 LÂM VĂN LIÊN Nam 16/09/1957 7 Xóm Đồng Thu 
 

5 LÝ THỊ THƠM Nữ 04/02/1952 4 Xóm Đồng Thu 
 

6 HOÀNG VĂN MƠN Nam 10/07/1970 3 Xóm Đồng Thu 
 

7 LƯU THỊ PHONG Nữ 25/11/1947 5 Xóm La Giang 
 

8 TRẦN THỊ THƠI Nữ 08/02/1961 1 Xóm La Giang 
 

9 TRIỆU VĂN HIỆP Nam 07/01/1954 1 Xóm La Giang 
 

10 HOÀNG VĂN XÂM Nam 05/08/1992 5 Xóm Lân Đăm 
 

11 DƯƠNG VĂN CA Nam 18/07/2000 4 Xóm Lân Đăm 
 

12 DƯƠNG VĂN TU B Nam 22/09/1990 6 Xóm Lân Đăm 
 



13 LÝ THỊ MỴ Nữ 01/03/1971 4 Xóm Lân Đăm 
 

14 MÔNG VĂN MINH Nam 13/12/1982 3 Xóm Thống Nhất 
 

15 HOÀNG NHƯ HƯNG Nam 12/06/1980 2 Xóm Thống Nhất 
 

16 MA VĂN HUẤN Nam 01/12/1978 6 Xóm Thống Nhất 
 

17 ĐẶNG THỊ KHÁNH Nữ 01/01/1955 4 Xóm Thống Nhất 
 

18 DƯƠNG VĂN DÌNH Nam 20/11/1989 5 Xóm Trung Sơn 
 

19 DƯƠNG VĂN HỒNG Nam 08/08/1981 3 Xóm Trung Sơn 
 

20 DƯƠNG VĂN SƠN  Nam 06/03/1988 6 Xóm Trung Sơn 
 

21 DƯƠNG THỊ MÌNH Nữ 23/04/1992 8 Xóm Trung Sơn 
 

22 HOÀNG VĂN DINH Nam 15/03/1987 6 Xóm Trung Sơn 
 

23 LÝ VĂN SINH Nam 12/03/1972 7 Xóm Trung Sơn 
 

24 DƯƠNG VĂN DÉ Nam 07/11/1983 6 Xóm Trung Sơn 
 

25 DƯƠNG VĂN CHÍNH Nam 06/07/1990 5 Xóm Trung Sơn 
 

26 DƯƠNG VĂN THÁNG Nam 07/09/1995 5 Xóm Trung Sơn 
 

27 DƯƠNG VĂN DÙNG B Nam 08/08/1996 4 Xóm Trung Sơn 
 

28 LÝ VĂN LINH Nam 20/03/1994 4 Xóm Trung Sơn 
 

29 LÝ THỊ CHỢ Nữ 26/10/1982 13 Xóm Trung Sơn 
 

30 DƯƠNG VĂN PÁO Nam 16/10/1956 2 Xóm Trung Sơn 
 

31 DƯƠNG VĂN VÀNG Nam 18/10/1981 5 Xóm Trung Sơn 
 

32 NÔNG THỊ KIM Nữ 27/09/1970 5 Xóm Trung Sơn 
 

33 NGÔ VĂN BAI Nam 02/12/1986 6 Xóm Trung Sơn 
 

34 DƯƠNG VĂN SÌ Nam 13/12/1970 6 Xóm Trung Sơn  

35 LÝ VĂN DINH Nam 28/02/1981 6 Xóm Trung Sơn  

36 LÝ VĂN DÙNG Nam 03/05/1993 2 Xóm Trung Sơn  

37 NGUYỄN THỊ HẰNG Nữ 23/09/1965 1 Xóm Xuân Quang  

38 PHAN VĂN TOÀN Nam 25/05/1981 4 Xóm Xuân Quang  

39 BÙI THỊ VÂN Nữ 01/05/1987 3 Xóm Xuân Quang  

III Hộ gia đình thoát nghèo      

1 DƯƠNG THỊ HUYỀN TRANG Nữ 11/01/1995 2 Xóm Đồng Tâm Lên cận nghèo 

2 LÝ THỊ MỴ Nữ 01/03/1971 4 Xóm Lân Đăm Lên cận nghèo 

3 LÝ VĂN DÙNG Nam 03/05/1993 2 Xóm Trung Sơn Lên cận nghèo 

4 NGÔ VĂN BAI Nam 02/12/1986 6 Xóm Trung Sơn Lên cận nghèo 



5 LÝ VĂN SINH Nam 12/03/1972 7 Xóm Trung Sơn Lên cận nghèo 

6 HOÀNG THỊ NGỌC Nữ 12/03/1980 2 Xóm Xuân Quang Thoát hẳn 

7 PHAN VĂN TOÀN Nam 25/05/1981 4 Xóm Xuân Quang Lên cận nghèo 

8 ĐẶNG VĂN ĐẠI Nam 07/10/1983 5 Xóm Xuân Quang Thoát hẳn 

9 NGUYỄN THỊ CHÍNH Nữ 19/02/1983 2 Xóm Xuân Quang Thoát hẳn 

IV Hộ gia đình thoát cận nghèo      

1 CAO THỊ MAI Nữ 23/02/1984 4 Xóm La Giang Thoát hẳn 
 

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-25T14:23:14+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	Khúc Kim Quảng<Quangkk.donghy@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-25T14:54:17+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Quang Sơn<quangson.donghy@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-25T14:54:31+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Quang Sơn<quangson.donghy@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-25T14:55:05+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Quang Sơn<quangson.donghy@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




